LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 33/2022

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

CINCO DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE

E DOIS, SEGUNDA-FEIRA, ÀS DEZENOVE

HORAS.”

MÁRCIO DE CONTO, Presidente da Câmara de

Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos

Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora supracitados, haverá

SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1º) Projeto de Lei nº 75/2022 – Altera a Lei Municipal nº 3.184, de 09 de março de

2021, a fim de acrescentar disposição sobre medidas a serem tomadas em caso de

emergência sanitária.

2º) Projeto de Lei nº 76/2022 – Autoriza o Município de Nova Bassano, a receber m

doação, imóvel de propriedade da Incorporadora Alpini LTDA; Autoriza o Poder

Executivo Municipal a assinar contratos preliminares e escritura pública definitiva de

doação.

3º) Projeto de Resolução nº 01/2022 – Autoriza a Câmara Municipal de Nova Bassano

a integrar e participar do Parlamento Regional da Serra Gaúcha e dá outras

providências.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano,

aos dois dias do mês de setembro de 2022.

Presidente do Poder Legislativo Municipal